Indicação n. 18/13
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de um obstáculo na Rua Clóvis

Dias Valente, próximo à esquina com a Rua Francisco de Azevedo, visando reduzir a

velocidade dos veículos que trafegam no local .

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que alguns veículos trafegam no

local em alta velocidade, colocando em risco a segurança de pedestres, especialmente os

frequentadores de uma igreja que tem nas proximidades, problema este, que seria

resolvido com a instalação de um redutor de velocidade no local.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador